Comunicado | Lisboa | 18 de maio de 2018

Informação sobre o Ponto 6 da Ordem de Trabalhos

da Assembleia Geral Anual de Acionistas Convocada

para dia 25 de maio de 2018

Na sequência da receção de carta subscrita pela Exma. Senhora Dra. Maria Rita de

Sousa Coutinho, integrante da lista proposta por Senhores Acionistas para o Conselho

de Administração a eleger para o triénio 2018/2020, em que a mesma manifestava

não considerar reunidas, por razões pessoais, as condições para vir a assumir as

funções de Administradora da Pharol, o Senhor Presidente da Mesa da Assembleia

Geral lavrou o seguinte despacho, na data de hoje:

«Em razão da impossibilidade superveniente que com ela é comunicada, entendo que

o nome da Senhora Dra. Rita de Sousa Coutinho se deve considerar removido da lista

a submeter à Assembleia Geral.»